
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 

Estado de Minas Gerais 

        Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 

PROCESSO:    071/2023 

DISPENSA:     019/2023 

 
CONTRATADA:   FUNDAÇÃO DE SAÚDE DILSON DE QUADROS GODINHO 
       CNPJ: 00.991.591/0001-06 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos destinada 
a realização de procedimento cirúrgico de Mastopexia/mamoplastia em favor da paciente de 
Larissa Emanuelle Ramos de Melo. 
 

Item Descrição Unid. Quant. 
Valor 

unitário 

01 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICOS –PROCEDIMENTO CIRÚRGICO 
(MASTOPEXIA/MAMOPLASTIA BILATERAL), DEVENDO ESTAR 
INCLUSO UM DIA DE INTERNAÇÃO NA UNIDADE HOSPITALAR 
(CONTENDO BLOCO CIRÚRGICO, MATERIAIS, MEDICAMENTOS 
PERTINENTES AO PROCEDIMENTO, INSTRUMENTOS, APARELHOS, 
SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E TÉCNICO), MÉDICO ANESTESISTA, 
MÉDICO CIRURGIÃO, E DEMAIS PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS A 
EXECUÇÃO DO PROCEDIMENTO 

cirurgia 01 8.350,00 

 
VALOR GLOBAL: R$ 8.350,00 (Oito mil trezentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      9.1.3.10.302.11.2069.33903900 - ficha 376. 
 
CONTRATO:     081/2023 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 26 de abril de 2023. 
 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 

  


